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WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dane Opis 

Tryb postępowania podstawowy (art. 275 pkt 2) 

Nazwa zamówienia „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirosławcu.” 

Znak sprawy IGN.271.10.2023.JD 

Data pisma 30 maja 2023 r. 

 

1. Działając na podstawie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o 

którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ.  

W związku z tym poniżej zamawiający przedstawia treść zapytania wraz z 

wyjaśnieniem. 

 

Pytanie nr 1: 

Czy drzwi prowadzące z korytarza ogólnodostępnego do klatki schodowej części 

mieszkalnej nie powinny być drzwiami pożarowymi w klasie EI? Czy w związku z 

wymianą drzwi prowadzących z korytarza ogólnodostępnego do świetlicy i garaży 

należy przewidzieć wykonanie robót budowlanych polegających na remoncie 

pomieszczenia korytarza ogólnodostępnego? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza, że drzwi do klatki schodowej mają zostać wymienione na 

drzwi EI oraz, że należy przewidzieć remont korytarza ogólnodostępnego. W 

załączeniu dokumentacja. 

 

 

Pytanie nr 2: 

W projekcie przewidziano montaż na elewacji napisu podświetlanego, czy należy 

również uwzględnić podświetlenie (iluminację) elewacji? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza montaż na elewacji napisu podświetlanego oraz, że należy 

uwzględnić podświetlenie iluminacji elewacji. W załączeniu dokumentacja. 

 

Pytanie nr 3: 

Dzień dobry. Zgodnie z opracowaną ekspertyzą techniczną na ścianach zewnętrznych 

części garażowej budynku występują pionowe spękania. Ponadto w przedmiotowej 

ekspertyzie technicznej określono, że istniejące ławy fundamentowe wykonane są jako 

ławy betonowe. Na podstawie przeprowadzonych przez nas oględzin stwierdzamy 

również, że pionowe spękania występują na ścianach fundamentowych. Przedmiotowe 

spękania występujące zarówno na ścianach parteru jak i na ścianach fundamentowych 

mogą być spowodowane brakiem zbrojenia w ławach fundamentowych betonowych lub 

nieprawidłowym wykonaniem tych ław, co może mieć również istotny wpływ na nową 
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konstrukcję części garażowej budynku. W związku z tym, prosimy Zamawiającego o 

odpowiedź, czy w wycenie i ofercie należy przyjąć pozostawienie istniejących ław 

fundamentowych oraz ścian fundamentowych części garażowej budynku lub czy należy 

przyjąć rozbiórkę istniejących ław fundamentowych oraz ścian fundamentowych i 

wykonanie nowych. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że w projekcie wykonawczym przewidziano rozbiórkę ścian 

garażu (pom. nr 01/01) do poziomu +2,50. Jednak obecnie ze względu na stan 

techniczny ścianę garażu należy rozebrać do poziomu góry betonowej ściany 

fundamentowej (rzędna ok. -0,20). Następnie na ścianach fundamentowych garażu 

(pom. nr 01/01) wykonać żelbetonowy wieniec wzmacniający, beton C20/25, wys. 

min. 24cm, szer. min. 25cm. Zbrojenie podłużne wieńca 6 prętów #12 (stal B500SP), 

strzemiona #6 co 20cm (stal B500SP). Fundamenty istniejące można pozostawić. 

Nową (przemurowanie) ścianę wymurować z bloczków gazobetonowych M600 

kl/4,0MPa na zaprawie klejowej M5. W narożnikach ścian wykonać słupy żelbetowe z 

betonu C20/25, zbrojenie pionowe 4#12 (stal B500SP), strzemiona #6 co 15cm (stal 

B500SP). Słupy łączące dolny wieniec wzmacniający (-0,20) z górnym wieńcem pod 

konstrukcję dachu (+ 4,35). 

Zmiany zakwalifikowano jako nieistotne do projektu budowlanego, przedstawiono w 

części rysunkowej dokumentacji (w załączeniu). 

 

 

2. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) informuje, 

że dokonuje zmian w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym 

zakresie:  

 

1) rozdział X otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca związany jest ofertą do dnia 6 lipca 2023 r.”; 

 

2) w rozdziale XII ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wykonawca składa ofertę na Platformie w terminie do dnia: 7 czerwca 2023 

r., do godz. 10:00.”; 

 

3) rozdział XIII otrzymuje brzmienie: 

„Oferty otwarte zostaną w dniu 7 czerwca 2023 r. o godz. 10:15”. 

 

                    Piotr Pawlik 

                                                                                 /-/ Burmistrz Mirosławca 


